
  

COMUNE DI PRASCORSANO 
Città Metropolitana di  Torino 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) 
      0124-698141 FAX 0124-698357 

sito internet: www.comune.prascorsano.to.it    
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 1 DEL 16/02/2024 
 
 

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE AL 50% DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO ECONOMICO FINANZIARIO - EX CAT. "D". 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BANDO DI CONCORSO 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno sedici del mese di febbraio, nel proprio ufficio: 

 
IL RESPONSABILE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 e dell’art. 4 del vigente Regolamento sui Controlli 
Interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 11/02/2013, il sottoscritto esercita il 
controllo preventivo di regolarità amministrativa attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento; 

Premesso che con Deliberazione di Giunta n. 5 del 9.02.2024 si è proceduto a dare mandato al Segretario 
comunale dott. Daniele Franceschina per la predisposizione del Bando di cui in oggetto;  

Richiamata la Deliberazione di Giunta nr. 30 del 27.05.2023 di approvazione del P.I.A.O 2023-2025, in 
particolare la sezione “Personale” ove è espressamente prevista l’assunzione di un Funzionario 
Amministrativo Contabile cat. D previa procedura concorsuale;  

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta comunale: 

- n. 19 del 31/03/2023, con la quale l’Ente ha aderito ad Asmel – Associazione per la sussidiarietà e la 
modernizzazione degli Enti locali; 

- n. 36 del 21/06/2023, con la quale il Comune ha disposto l’adesione all'accordo con Asmel per la 
gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui all'articolo 3 
bis del D.L. n. 80/2021; 

- vista la determinazione del Segretario comunale n.7 del 11/10/2023, di approvazione del verbale della 
Commissione giudicatrice, dal quale si evince che nessun candidato è risultato idoneo con riferimento alla 
procedura di interpello attivata tramite l’Associazione stessa; 

Ravvisata, pertanto, la necessita di procedere tempestivamente alla pubblicazione di un bando di concorso 
avente ad oggetto l’assunzione di un Funzionario economico finanziario ex cat. D;  

Viste le normative in materia di procedure concorsuali contenute nel D. Lgs. 165/2001, nel D.P.R. 
487/1994 come modificato con D.P.R. 16/06/2023, n. 82, nella Legge 15.5.97 n. 127, nel D.P.R. 
28/12/2000 n. 445 e s.m.i. e nella direttiva n. 3/2018 del 24.4.2018 del Ministro per la semplificazione e la 
pubblica amministrazione;  

 
 

http://www.comune.prascorsano.to.it/


Visti: 
- il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali”; 
- il Regolamento di Contabilità armonizzato; 
- lo Statuto Comunale; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. Di indire il concorso pubblico per esami, per la copertura a tempo parziale al 50% e indeterminato di n. 
1 posto di “Funzionario economico finanziario ex Cat. “D”;  

3. Di dare atto che il bando di concorso sarà pubblicato per 30 giorni consecutivi che precedono la 
scadenza per la presentazione delle domande sulla piattaforma www.inpa.gov.it; oltre che sulla sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” del sito internet istituzionale dell’Ente, come 
previsto dall’art. 19 del D.Lgs. 33/2013;  

4. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
firmato digitalmente 

FRANCESCHINA Dott. Daniele 
 
 



 

  

 

 
 

  

  


